

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Konzern

gemäß ESMA-Leitlinie

(in Tausend EUR)

	1. - 3. Quartal		1. - 2. Quartal		1. Quartal		3. Quartal 2019	2. Quartal 2019	2. Quartal 2018	3. Quartal 2018	4. Quartal 2018
	1.1. - 30.9.2019	1.1. - 30.9.2018	1.1. - 30.6.2019	1.1. - 30.6.2018	1.1. - 31.3.2019	1.1. - 31.3.2018					
Periodenüberschuss aus Gewinn- und Verlustrechnung	146.309	126.379	92.271	83.684	43.694	41.740					
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte aus "Unternehmenskennzahlen"	101.589	79.756	67.603	53.105	33.687	26.561					
Latente Steuern aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Steuern vom Einkommen und Ertrag" enthalten)	-8.455	-2.536	-4.211	3.490	-3.311	1.197					
<b>Cash Earnings</b>	<b>239.443</b>	<b>203.599</b>	<b>155.663</b>	<b>140.279</b>	<b>74.070</b>	<b>69.498</b>					
Betriebliches Ergebnis aus Gewinn- und Verlustrechnung	195.570	172.321	123.952	114.303	57.193	57.087	71.618	66.759	57.216	58.018	44.761
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte aus "Unternehmenskennzahlen"	101.589	79.756	67.603	53.105	33.687	26.561	33.986	33.916	26.544	26.651	27.522
<b>EBITDA (Earnings before Interest, Income Taxes, Depreciation and Amortization)</b>	<b>297.159</b>	<b>252.077</b>	<b>191.555</b>	<b>167.408</b>	<b>90.880</b>	<b>83.648</b>	<b>105.604</b>	<b>100.675</b>	<b>83.760</b>	<b>84.669</b>	<b>72.283</b>

	Abschlussstichtag			
	30.9.2019	30.6.2019	31.3.2019	31.12.2018
Kurzfristige verzinsliche Finanzverbindlichkeiten aus Bilanz (inkl. Leasingverbindlichkeiten gem. IFRS 16)	-193.251	-229.236	-191.177	-34.334
Langfristige verzinsliche Finanzverbindlichkeiten aus Bilanz (inkl. Leasingverbindlichkeiten gem. IFRS 16)	-238.898	-240.870	-254.269	-177.348
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente aus Bilanz	151.445	136.024	146.369	260.982
Wertpapiere in den langfristigen Vermögenswerten aus Bilanz (in Position "Anteile an assoziierten Unternehmen, Wertpapiere und sonstige Finanzanlagen" enthalten)	534	534	516	161
<b>Nettoverschuldung (-) / Nettoliquidität (+)</b>	<b>-280.170</b>	<b>-333.548</b>	<b>-298.561</b>	<b>49.461</b>
Anzahl an ausgegebenen Aktien zum Abschlussstichtag	20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Preis pro Aktie (Schlusskurs) zum Periodenende (in EUR)	110,40	110,60	111,80	110,00
<b>Marktkapitalisierung</b> (in Tausend EUR)	<b>2.208.000</b>	<b>2.212.000</b>	<b>2.236.000</b>	<b>2.200.000</b>